
1 

 

Zámecká 11ka – 3/2012    Slovo šéfredaktora 
 

 

 Milí čtenáři, 

 
 držíte v ruce již třetí číslo časpopisu Zámecká 11ka. Můžete v něm najít například 

dokumentaci školního kola Oranžového pětiboje, Dnu Země nebo informace o pěvecké 

soutěži Solasido. Nenechte si ujít ani rubriku Něco pro zasmání, Naše mňamky a Osobnost 

měsíce. 

 

 Přejeme příjemné počtení! 

          Vaše šéfredaktorky 

 
 

 

Něco pro zasmání 
Rubriku pro lepší náladu připravil Daniel Klas. 
 

Rybář chytne zlatou rybu a ptá se jí: „Splníš mi tři přání?“ 

„Kolikrát ti mám říkat, že mám žloutenku!“ 

 

 

Víte proč má smrtka kosu? 

Protože neudělala řidičák na kombajn. 

 

 

Víte, jaký je rozdíl mezi politikem a holubem? 

Žádný, všechno pos**** a nesmí se střílet. 

 

 

Jde policajt se synem po břehu Dunaje a synek najednou vykřikne: 

„Tati, koukni, mrtvý pták!“  

Otec se podívá na oblohu a ptá se: „A kde?“ 
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Fotografové: Marek Jedlička, Daniel Klas 
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Tisk: Petra Šubová 

Editoři: Hana Soukupová, Petra Soukupová 
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Zámecká 11ka – 3/2012      Zprávy 
 

Profitesty 

 
 Na naší škole budou letos 15. 5. 2012 probíhat profitesty, které jsou určeny pro žáky 8. 

třídy. Profitesty jsou na celé dopoledne. Nejdůležitější test trvá 15 min. Profitesty částečně ukáží 

silné stránky žáka a jeho přednosti. Pomohou žákům při výběru střední školy. Naznačí, který obor je 

jim nejbližší. Součástí testů je také test osobnosti, který odhalí povahové rysy žáka. 

 Vyhodnocení testů se uskuteční na začátku nového školního 

roku. 

 

Daniel Klas, Marek Jedlička 

 

 

 

 

 

 

Připomínky 
Co bychom chtěli změnit: 

 
 Shodli jsme se, že málo jezdíme na zajímavé exurze a výlety. Rádi bychom se někdy jeli 

podívat do kina nebo do divadla. Líbilo by se nám navštěvovat různé památky, o kterých se učíme 

(např. Terezín, Lidice). 

 Chtěli bychom v rámci celé školy pořádat více soutěží a akcí, například Den proti drogám, 

turnaj ve volejbale, anebo vymyslet i něco nového. Pokud máte stejný pocit jako my, dejte nám 

vědět a společně se pokusíme naše (vaše) nápady zrealizovat. 

         Petra Soukupová, Pavla Šimková 

 

 

 

Den Země 
I letos jsme se pustili do úklidu areálu školy i blízkého okolí. 

Jak se nám to dařilo? 
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Zámecká 11ka – 3/2012      Zprávy 
 

 Den Země 
 

 Dne 7. května proběhl Den Země. Ráno jsme se sešli na nádvoří. Paní ředitelka spolu s paní 

učitelkou Horejšovou nám řekli program dne. Začali jsme pracovat u Čachrova (poslední dům v 

oblasti Skanzenu) kolem půl jedenácté. Postupovali jsme směrem od Čachrova do lesa, kde dál 

pracovala 9. třída. Osmáci se rozdělili přibližně na polovinu a uklízeli polena, dříví atd. Během 

úklidu jsme měli několik přestávek ale p. učitelka nás vždy popohnala. Naše druhá polovina odešla 

dřív než my, a tak jsme čekali na 9. třídu, abychom kolem půl jedné vyrazili na oběd. 

 

        Eva Smolíková, Veronika Pitulová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: paní ředitelka E. Smolíková 
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Zámecká 11ka – 3/2012      Naše práce 
 

V této rubrice se Vám tentokrát pochlubíme naším pokusem o leták a 

reklamu, které jsme vytvořili v rámci tohoto projektu: 

Rubriku připravil tým Zámecké 11ky. 
 

 

SOLASIDO 
 

Solasido je tu zas pro váš dětský čistý hlas!! 
   

Řekněte svým rodičům, že budete zpívat, a že 
oni v hledišt i můžou klidně zívat. 

Řekněte, ať vás přijdou podpořit, pak můžete 
vyhrát, cenu domů doručit a ještě si zahrát. 

 

KDY? 26. června 
KDE? V kulturním domě v Chanovicích 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Zámecká 11Ka 

    Chcete vědět co se aktuálně děje? 

     Kupte si náš časopis a budete v obraze....:-)       

            

 Časopis nejen pro 

žáky 

 

Cena: 5 Kč  

K dostání u paní Šubové 
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Zámecká 11ka – 3/2012    Osobnost měsíce 
  

 

 

 

Soutěž mladých cyklistů 
  

 

V Klatovech se 15. května uskuteční okresní kolo soutěže 

mladých cyklistů. Z Chanovické školy nás budou reprezentovat: Petr 

Šmrha, Lucie Glanzová, Anna Šulcová a Pavel Urbánek.  Prošli 

tréninkem na zdravotnickou část soutěže, trénink vedla paní učitelka 

Vaněčková. Doufejme, že se všichni čtyři budou činit a že dobudou co 

nejlepších výsledků a proslaví naši školu. 

  

           Daniel Klas  
 

 

 

Pro děvčata z druhého stupně jsme si připravili malý rozhovor: 

 

 

1. Jak často jste se připravovaly? 

Glanzová L.: Zatím dvakrát a ještě dvakrát půjdem.  

Šulcová A.: Dvakrát.  

 

2. Kdo vedl přípravu? 

Glanzová L.: Paní učitelka Brejchová a Vaněčková.  

Šulcová A.: Paní Brejchová a paní Vaněčková. 

 

3. Jaký učitel vás bude doprovázet? 

Glanzová L.: Asi paní ředitelka. 

Šulcová A.: Možná pojedeme s paní ředitelkou.  

 

4. Jak se tam těšíte? 

Glanzová L.: Normálně.  

Šulcová A.: Celkem jo. 

 

5. Cítíte se na přední příčky? 

Glanzová L.: Asi bychom mohli skončit mezi prvními pěti. 

Šulcová A.: Snad mezi prvními pěti, bývá tam 9 lidí. 

 

  

 Soudě podle toho, že děvčata odpovídají skoro stejně, můžeme předpokládat, že jsou 

sehraný tým a že jim to   snad vyjde.   

 

Přejeme hodně úspěchů a o výsledcích vás budeme informovat v příštím čísle! 

 

 

Hanka Soukupová, Dan Klas, Pavel Šmrha a Marek Jedlička 
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Zámecká 11ka – 3/2012      Naše tipy 
 

Solasido 
  

 Tento rok se bude opět konat populární pěvecká soutěž Solasido.  Přihlásit se může každý, 

kdo chce projevit svůj talent, (pokuď nějaký má (-: ). Pan Pavel Justich, který tuto soutěž pořádá, 

vybere ty nejlepší, kteří vystoupí před veřejností v místním kulturním domě. Večer bude hodnotit 

výkony soutěžících vybraná porota. Nejlepší výkony odmění hodnotnými cenami.                      

 

         Petra Soukupová, Pavla Šimková  

 

Naše Zámecká 11 se pokusila vytvořit reklamu na téma Solasido. Sami můžete 

zhodnotit, zda se nám to povedlo, nebo ne. 
 

 

     SOLASIDO 
 „MAMÍ, TATÍ !!! Já tam chci!“ 

 

Milí rodiče, neváhejte a přihlašte své dětičky,  

ať zpívají písničky  
 

Malí, velcí zpěváci, užijí si legraci. 

Předvedou svůj hlas a potěší Vás. 

 

Kdy: 26. června 2012 

Kde: Kulturní dům Chanovice 

Od: 19:00 hodin 

 

Srdečně Vás  zveme, přijďte podpořit své malé  (velké) talenty ! 

 

 

 

Den dětí 
 

 V pátek, 1. června se bude v areálu školy konat DEN DĚTÍ. Disciplíny připravují žáci 8. a 

9. ročníku. U každého stanoviště je k dispozici učitel, který dohlíží na bezpečnost. Za splnění úkolu 

dostanou děti určitý počet razítek, za které dostanou zajímavé ceny. 

Odměny a jejich prodej mají na starost členové SRPDŠ. 

 

         H. Soukupová, E. Smolíková 
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Zámecká 11ka – 3/2012      Mňamky 
 

Něco k zakousnutí 
Rubriku pro mlsné jazyky připravily Petra Kubaňová a Veronika Pitulová 

 

Šneci z listového těsta 

 
Suroviny:  

 

listové těsto, čili omáčka, 3 stroužky česneku, 200g anglické slaniny, 200g šunky, 200g salámu, 

plátkový sýr, niva, oregano, provensálské koření, žloutek na potření 

 

 Těsto rozválíme na pomoučeném válu na tenkou placku. Potřeme ji chili omáčkou a 

posypeme provensálským kořením. Poté poklademe plátky anglické slanniny, kterou posypeme 

nadrobno nasekaným česnekem. Tuto vrstvu pokademe plátky sýra a nakonec přidáme paprikový 

salám. Těsto s náplní zabalíme jako roládu a nakrájíme na přibližně centimetrové plátky. Rozložíme 

je řezem nahoru na plech vyložený papírem na pečení, potřeme žloutkem a posypeme hrubým 

pikantním kořením. Šneky pečeme v troubě dozlatova 15 - 20 minut při 200°C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buchty od mé babičky 
 

Suroviny: 

 

550g hladké mouky, 5 lžic cukru, 2 žloutky, 2 lžíce majolky, ¼ l mléka, 2 vrchovaté lžíce sádla 

(rozpustit), špetka soli, 1 vanilkový cukr, 2 lžičky sušeného droždí 

 

Náplň: mák, tvaroh, švestky nebo povidla 

 

 

 

 

 

 

Vykynuté těsto rozválíme, rozdělíme na přibližně 

stejně velké kousky a naplníme je. Poté zabalíme a dáme na vymazaný pekáč. Ukládáme těsně  

k sobě a pořádně potřeme rozšlehaným vajíčkem. Pečeme, až jsou krásně růžové a voní, asi tak  

35 - 40 minut, podle velikosti buchet. 

 

Přejeme dobrou chuť! 
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Zámecká 11ka – 3/2012       Sport 

 

 Oranžový pětiboj 
 

  V Chanovicích proběhlo 7. 5. 2012 vyvrcholení oranžového pětiboje. Účastnilo se ho  

75 žáků z naší školy. Žáci se rozdělili do skupin podle věku. Sportovali jsme přibližně 2 hodiny. 

Račí chůze, člunkový běh, skok přes lavičku, skok do dálky a hod na čtverec se odehrály v 

tělocvičně, ale hod na koš byl venku. Na každou disciplínu dohlížel učitel a jeden z žáků zapisoval 

do tabulky výsledky.      

 
      Pavel Šmrha, Dan Klas

         

   

   

 

  

  

 

 

 
 

 

McDonald´s cup pro 1. stupeň 
  

 Dne 25. dubna se výběr žáků z 1. - 5. třídy pod vedením paní učitelky Hany Šebkové 

zůčastnil fotbalového turnaje McDonald´s cup v Horažďovicích. Obsadili 4. místo. Naši fotbalisté 

se střetli se třemi týmy. ZŠ Hořažďovice Blatenská, ZŠ Horažďovice Komenského a ZŠ Nalžovské 

Hory, všechny tři týmy naše žáky bohužel tvrdě porazily. 

           Pavel Šmrha 

 

MS v hokeji 
Utkání naší reprezentace můžete vidět na ČT 4 sport nebo živě v Helsinkách či Stockholmu. 

 

     ! Nepropásněte důležitá utkání! 

 

 

  

 

   

   

    

 

Přejeme našim hokejistům pevné síly, které je, doufejme, dovedou k vítězství!! 
 

         Marek Jedlička, Dan Klas  

10.5.2012 20:15:00   Česko- Lotyšsko

11.5.2012 16:15:00   Česko- Itálie

13.5.2012 16:15:00   Česko- Rusko

15.5.2012 16:15:00   Česko- Německo
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Zámecká 11ka – 3/2012      Fotopříběh 
 

Jak jsme bojovali v pětiboji 

 

 

  

 
 

,,Lééť !" 
Podezřelý pohled :-) 

,,Eláá, hop!" 

,,Jéé, já nevidim dozadu, 

bacha!" 

,,Pozor, letim!" 

,,Ááá holubička!" 
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Zámecká 11ka – 3/2012      Fotopříběh 
 

Jak jsme bojovali v pětiboji a uklízeli v okolí školy 

  

 

 

 
 

 

,,Bacha, uhni!" 
,,Jsem to ale silák!" 

,,Podívej se, jaký jsou 

tu větve!" 

“Tak mi to dej" 

,,Hop, hop, hop" ,,Joo, dal jsem to!" 


